Setelah itu al-Mawardi pergi ke kota Baghdad

untuk menyempurnakan keilmuanya kepada pada tokoh Syafi’iyah al-Isfirayini.

Selain belajar fikih, al-Mawardi juga belajar ilmu Bahasa Arab, hadis, filsafat,

politik, etika, tatanegara dan tafsir. Al-Mawardi wafat pada bulan Rabi’ul Awwal

tahun 450 H/ 1058 M, dalam usia 86 tahun, dimakamkan di kota al-Manshur, di

daerah Babi Harb, Baghdad (al-Mawardi, 2017: 5).

Al-Mawardi memiliki pengaruh yang sangat besar pada zaman

Kekhalifahan Bani Abasyiah, di bawah pimpinan al-Qadir Billah. Al-Mawardi

disebut sebagai pemuka Ulama’ Syafi’iyyah, yang memliki peran besar dalam